Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) 

dengan ketentuan apabila denda tersebut 

tidak dibayar maka diganti dengan pidana 

penjara selama 2 (dua) bulan; 

3) Membebankan kepada Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat kasasi 

sebesar Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus 

rupiah);18 

Analisis Putusan 

Dari penjelasan contoh kasus beserta 

penerapan hukumnya di atas, pada kasus ini yaitu 

merupakan “Tanpa hak melawan hukum 

menawarkan untuk dijual, menjual, membeli, 

menerima, menjadi perantara dalam jual beli,